[image: image1.png]

ATA DE PREGÃO FRACASSADO
Processo Licitatório nº 0103/2022 - Pregão Eletrônico n° 060/2022
Aos 27 dias do mês de julho do ano de 2022, às 09:00 horas, a pregoeira procedeu com a abertura do Pregão Eletrônico n° 060/2022, na plataforma do LICITANET (www.licitanet.com.br). Na sessão participou somente a empresa LABORATÓRIO SÃO LUIZ LTDA. que foi classificada com o valor final de R$50.000,00 (cinquenta mil reais). Após a análise dos documentos de habilitação da licitante a pregoeira decidiu pela sua inabilitação no certame, em razão da empresa ter apresentado o atestado de capacidade técnica de serviços em andamento, não concluídos, portanto, não atestando a experiência do licitante no passado, nos termos do exigido no item 20.6.2. Aberto o prazo recursal no sistema foi decorrido o prazo sem que houvesse manifestação de recurso. Diante do exposto a pregoeira DECIDIU POR FRACASSAR O PREGÃO. Em cumprimento às disposições legais e para que surta efeitos de lei assino:
_________________________________________________
ANA CRISTINA NEPOMUCENO
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE FORMIGA
______________________________________________________________________________________

RATIFICO o ato praticado pela Pregoeira que declarou FRACASSADO o Processo Licitatório nº 0103/2022 – Pregão Eletrônico nº 060/2022, pelas razões apresentadas na Ata datada em 27/07/2022, as quais tomo por razões de decidir, mantendo a decisão proferida pela Pregoeira.

Formiga, 27 de julho de 2022.
____________________________________________________

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA